
令和４年２月１６日 

関係者各位 

特別養護老人ホーム シャローム横浜 

施設長 高原 信夫 

 

特別養護老人ホーム シャローム横浜における 

新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第三報） 

 

 

平素より当施設をご支援いただき、心より感謝申し上げます。 

皆様には多大なご心配やご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し

上げます。 

シャローム横浜において陽性者の発生については、下記の通りとなっており

ますので、お知らせいたします。 

 

① ２/５ ＰＣＲ陽性者１名が介護職員以外から確認。その職員は１/３１か

ら出勤していなかったため、保健所との確認により濃厚接触者は無しとの

判断となりました。 

② ２/１１ ＰＣＲ陽性者１名を３階特別介護棟の介護職員から確認。保健所

より濃厚接触者は入居者１２名との判断となりました。その後、２/１４

に濃厚接触者に対してＰＣＲ検査を実施し、全員陰性を確認しました。 

 

引き続き、週１回のＰＣＲ検査を全職員に対して実施して、感染を未然に防ぐ

対策を行うとともに、体調不良者が出た場合は、保健所の指導の下、適切に対処

してまいります。 

なお、２/１２の時点で保健所との行き違いにより、濃厚接触なしとの連絡を一

部の方々に行いましたこと、混乱を与えてしまったことをお詫びいたします。 

 

今後もご利用者の健康管理に留意して、混乱を与えぬよう情報提供を行い、施

設運営を継続いたしますので、ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。  

                       

【問い合わせ窓口】 

 シャローム横浜  

電話番号 045-922-7333（代） 

対応時間 9：00～17：00 


